

Taşkale

Kasabası'nda

Sarkıt-
Dikit

zenginliği



Uzaktan bakıldığında bir arı peteğini andıran kayalara oyulmuş mezarların bir bölümü görülüyor.

Dikilerin bulunduğu Manazan mağaralarının iç kısmı

rac, Çekoslavakya'da Mac-hoca mağaralarından sonra Türkiye'de Damlatış Mağaraları ve Taşkale'de bulunan Manazan Mağaraları meşhur örneklerdir.

Taşkale Belediye Başkanı H. Hüseyin Yeşildal, bu mağaralarla ilgili olarak verdiği bilgiler arasında şöyle dedi: "Kasabamız tarihi, coğrafi ve daha birçok sebeplerle beldemizin turizm cenneti olacaktır. Mevcut değerlerimizi yeterince tanıtamamaktan dolayı müzdaribiz. Her yıl kasabamızı ziyaret eden binlerce yerli ve yabancı turistlerden müşahede ediyoruz ki, mağaralarımızda astım hastaları için şifalar var. Ayrıca mantarcılık üretimini artırmada önemli bir faktör olan bu sarkıt ve dikitleri değerlendiriyoruz. Depolama ve turizmde kullanılan bu değerlerimizin kıymetini gün geçtikçe daha iyi anlıyoruz. "Kasabamızı beldemizin önemli turizm merkezlerinden biri haline getirmeyi amaçlıyoruz.

Termal Turizm kapsamında bu mağaraların alınmasına üzülen bölge halkı, tanıtım yönünden de yetkililerden ilgi bekliyor.

Mağaraların tavanlarından damlayan kalsiyum bi karbonatlı yeraltı sularından CO2 (karbondioksit) gazının uçmasıyla meydana gelen kireç yumrularına sarkıt denir. Aynı yerden damlayan suların zemin üzerinde bırakıp, yığıldığı kalsiyum karbonat çökeltisinin aşağıdan yukarıya doğru yükselen kısım da dikit ismini alır. Sarkıt-dikit denilen çökeltilere damla taşı da denir. Sarkıtlar birer sütuna benzer. Bazan suda kil veya balçık bulunması ile sarkıtlar rengarenk olur.

Taşkale kasabasında mağaralarda oluşan sarkıt ve dikitler uzun seneler sonra sütun halini almaktadır. Taşkale belediyesi tarafından bu mağaralar artık ışıklandırılıyor. Turistleri ve insanları çeken ilginç yerler haline getiriliyor. Yeryüzünde, Fransa'daki Padi-

Turizmin keşfedemediği belde



Dünyaca ünlü Kızıllar halısı burada dokunuyor



Gazetemizin Karaman Bürosu'nu ziyaret ederek kasaba hakkında bilgiler veren belediye başkanı H. Hüseyin Yeşildal

Taşkale halkı, taş devriyle modern çağı bir arada yaşıyor

KARAMAN — Çiçeği burnunda vilayetimiz olan Karaman ve çevresi, keşfedilememiş veya tanıtılmamış tarihi kalıntılar ve antik şehirler yönüyle oldukça zengindir. Taşkale Kasabası da 48 km mesafede turistlerin hasret duyduğu fakat tanı-

madığı, Bizans ve Roma devirlerine ait tarihi eserler, antik şehirlerle kaya mezarları ve çeşitli mağaraların bulunduğu Taşkale'de halk, kayalara oyulmuş geniş anbarlarla iç içe bir hayat yaşaması günümüzün en modern ve ilgi çekici hahlarının dokunması, iki yıldızlı turistik otelin yapılması gibi sebeplerle taş devriyle modern çağı birarada yaşadığı ifade ediliyor.

Belediye Başkanı'nun sözleri: Gazetemizin Karaman bürosuna gelerek açıklamalarda bulunan Taşkale belediye başkanı H. Hüseyin Yeşildal kasabamızın tarihi yönlerini şöyle anlattı: "Kasabamızda Manazan adı verilen Bizanslılar dönemine ait kayalara Kum kale 2. ci katı at meydanı son katı ise, ölü meydanı olarak adlandırılmış olup, tamamen insan eli ile oyulmuştur. Kaya mezarlarının sayısı sonsuzdur. Su deposuna varıncaya kadar o devrin mükemmel bir şehri olan bu antik şehir, sarkıt ve dikitlerin bulunduğu yeraltı mağaraları dedigimiz termal turizme hizmet verecek özellikle mağaralar hristiyan aleminin ilgisini ve dikkatini çekecek evsafa haiz turizm beldemizi henüz yeterince tanıtamadık."

ŞİFA KAYNAĞI:

Ince su mağaraları yer altından 1356 metre uzunluğunda içinde sarkıt ve dikitlerin traşventen havuzların bulunduğu, içinin tabii güzelliklerle süslenmiş ilginç bir turizm beldemizdir. Bu mağaraların genelde astım hastalığına kalp yetersizliği ve çeşitli romatizmal hastalıklara şifa verdiği tecrübe edilmiştir diyen belediye başkanı Yeşildal, turistlerin aradığı her şeyi kasabamız bünyesinde barındırmaktadır. Ancak tanıtımda devletin yardımlarını bekliyoruz diyoruz sözlerini tamamladı.

Ayrıca edinilen bilgilere göre, kaya mezarlarında bulunan cesetlerin organik olarak çürümemiş vaziyette sağlam geldiği, bir örneğinin Karaman müzesine kaldırıldığı tesbit edildi.

KAN YAPILAMAYAN TEK İLAÇTIR
KAYNAĞI DA YALNIZ İNSANDIR

KIZILAY

Taşkale halıları döviz kaynağı oldu

MEHMET KARAGÖZ
KARAMAN — Karaman'a bağlı Taşkale Kasabası'nda büyük bir itina gösterilerek dokunan "kızıllar halısı" Selçuklu desenlerini ve san'atını yansıtmaya, kök boya ve özel katkı maddeleri kullanılması dolayısıyla yerli ve yabancı halı tüccarlarının ilgisini çekmeye başladı. Aracı firmalar tarafından yurt dışına ihraç edilmeye başlandı.

Taşkale Belediye Başkanı H. Hüseyin Yeşildal gazetemize yaptığı açıklamada "dünyaca ünlü Ladik, Karapınar ve Sille halılarından sonra kasabamızda dokunmakta olan (KIZILLAR) halısı da tüm dikkatleri üzerine çekmeye

başladı. Kasabamıza kadar gelen yerli ve yabancı iş adamları el emeği ve göz nuru ile dokuduğumuz bu halıları almakta adeta yarış ediyorlar. Kasabamızda 1000'in üzerinde dokuma tezgahı var. Bunlar bizim çok büyük bir döviz kaynağımızı teşkil etmektedir" dedi.

Katıksız yünden ve özel kök boya ile yapılması Taşkale kızillar halısına çok değer kazandırdığını, yurt içinde ve yurt dışında ilgi gördüğünü de sözlerine ekleyen Belediye Başkanı Yeşildal "Devletimizin bizim bu meselemize sahip çıkmasını, gerekli olan teşvik ve yardımlarda bulunmasını arzu ediyoruz" dedi.

Tarihi sanatları yansıtan



Kızıllar halısından biri görülüyor